
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 76  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 76

Data: 07-02-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI E GIUDIZIARI PER IL
PERIODO DI 36 MESI - RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA ANNO
2012 PER POSTICIPO DECORRENZA INIZIO SERVIZIO

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4 

2012      76

mailto:N.76


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Vista la propria determinazione n. 973 del 28/11/2011 di aggiudicazione definitiva alla società BU
Mega Cleaning s.a.s. della procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia degli uffici
comunali e giudiziari;
visti:

a)   il punto 2 del dispositivo della determinazione dirigenziale sopra richiamata nel quale il
servizio viene affidato per il periodo di 36 mesi, decorrenti presumibilmente dalla data del
01/01/2012;
b)   il punto 3 del dispositivo della determinazione dirigenziale sopra richiamata con il quale
sono state impegnate ai rispettivi interventi le spese corrispondenti agli importi contrattuali
per l’anno 2012, come segue:

·        euro 64.247,06 intervento 1.01.01.03 capitolo 1006 “Palazzo comunale: canone
d’appalto spese pulizia locali e uffici”,oltre euro 363,00 per oneri relativi alla sicurezza
·        euro 94.932,31 intervento 1.02.01.03 capitolo 1700 “Palazzo di Giustizia: canone
d’appalto servizio di pulizia”, oltre euro 363,00 per oneri relativi alla sicurezza;

 
visto l’art. 79 del d. lgs.163/2006 e ss. mm. che impone alle stazioni appaltanti il rispetto del termine
perentorio di 35 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di aggiudicazione definitiva a tutte le
società partecipanti ad una procedura di gara ad evidenza pubblica, prima di procedere alla
sottoscrizione del contratto con l’aggiudicatario della procedura stessa;
 
richiamata la propria determinazione n. 1168 in data 23/12/2011 con la quale, ai sensi dell’art. 125
comma 10 lettera c) del Codice dei contratti pubblici, che espressamente consente la proroga dei servizi
in essere, a seguito della scadenza dei relativi contratti, nelle more dello svolgimento delle ordinarie
procedure di scelta del contraente, nella misura strettamente necessaria, è stato affidato alla Jobbing
soc. coop. di Milano il servizio in oggetto per il periodo decorrente dalla data del 1/1/2012 e fino al
giorno antecedente l’effettiva presa in carico del servizio da parte del nuovo appaltatore, stabilito in 15
giorni successivi alla data di stipulazione del contratto, con decorrenza il 1° o il 15° giorno del mese;
 
dato atto che, decorso il termine previsto dal sopra citato art. 79 del d.lgs. 163/2006, il contratto con
l’aggiudicatario della procedura in oggetto BU Mega Cleaning s.a.s., sarà stipulato entro il prossimo
14/2/2012;
 
dato atto, pertanto, che il servizio sarà affidato per il periodo di 36 mesi con decorrenza 1/3/2012;
 
ritenuto, di conseguenza, di ridurre dell’importo corrispondente al periodo 1/1/2012 - 29/2/2012 pari a
due mensilità contrattuali,  impegnato con la determinazione dirigenziale n. 973 del 28/11/2011;
 
dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente procedimento e di
Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/;
 
visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e richiamato il
decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato l’incarico di
dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti;
 
visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo
è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;
visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012  al 31 marzo 2012

DETERMINA
1.   di procedere, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla riduzione dei sotto

2/4 

2012      76



elencati impegni di spesa assunti con determinazione dirigenziale n. 973 del 28/11/2011,
fornitore BU Mega Cleaning s.a.s. con sede in Monza, partita I.V.A. 00786140962, come
segue:

a)   riduzione di euro 10.707,00 impegno n. 238/2012 intervento 1.01.03.03 capitolo 1006
“Palazzo comunale: canone d’appalto spese pulizia locali e uffici”
b)   riduzione di euro 15.822,00 impegno n. 239/2012 intervento 1.02.01.03 capitolo 1700
“Palazzo di giustizia: canone d’appalto servizio di pulizia”

 
2.   di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale si provvederà ad impegnare
gli importi contrattuali relativi all’anno 2014;

 
3.   di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente 
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.
n. 207/2010.
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Michele Brivio

 
 
 
 
 

3/4 

2012      76



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 76 del
07-02-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 07-02-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2012      76


